



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR eta GAKFren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR y FCCG / Inversión por habitante**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera)  (Por número de habitantes)	2019ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2019																		
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoek jatorria / Origen de fondos							
	1			2			3			1+2+3		4		5		6		7	
	Tokikoa			Eskualdekoa			Lurraldekoa			2019ko GUZTIRA		2019ko Ekitaldia		2019ko FFFM		HDEKren Beste gtuak		2019ko Beste	
	Local			Comarcal			Territorial			PR.	FINANTZA	PR.	FINANTZA	PR.	FINANTZA	PR.	FINANTZA	PR.	FINANTZA
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	ZK.	ZUZKIDURA	ZK.	ZUZKIDURA	ZK.	ZUZKIDURA	ZK.	ZUZKIDURA	ZK.	ZUZKIDURA
Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	TOTAL 2019		DFG Ejercicio 2019		DFG FFFM 2019		DFG Otros gastos CVFP		Otras Entidades Públicas 2019		
									N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	
Donostia	186.370	106	931,62	329.435	183	147,69	719.282	483	188,75	772	1.268,05	609	496,20	1	755,35	1	2,89	161	13,61
Irun	61.855	47	835,01	78.904	51	121,85	719.282	55	24,68	153	981,55	124	250,95	1	705,95	1	2,63	27	22,01
Errenteria	39.439	34	870,87	329.435	14	31,17	719.282	25	7,61	73	909,65	58	183,25	1	704,17	1	3,00	13	19,23
Eibar	27.417	45	1.108,35	55.747	59	42,52	719.282	30	7,91	134	1.158,78	90	441,06	1	703,86	1	3,13	42	10,73
Zarautz	23.118	36	871,49	75.334	40	56,75	719.282	42	7,27	118	935,52	95	222,75	1	701,69	1	2,56	21	8,52
Arrasate	21.977	40	1.002,79	62.679	11	107,41	719.282	38	9,37	89	1.119,56	69	375,05	1	701,23	1	3,06	18	40,22
Hernani	20.003	35	867,34	329.435	4	7,52	719.282	35	15,05	74	889,91	53	176,43	1	700,34	1	2,63	19	10,50
Tolosa	19.386	42	925,07	49.128	45	119,28	719.282	41	6,20	128	1.050,55	103	292,59	1	701,91	1	2,77	23	53,28
Lasarte-Oria	18.166	26	821,75	329.435	2	13,19	719.282	17	3,05	45	838,00	29	122,71	1	697,91	1	3,10	14	14,28
Hondarribia	17.049	31	829,29	78.904	39	68,82	719.282	20	3,11	90	901,21	47	179,11	1	701,37	1	2,74	41	17,99
Pasaia	16.096	33	1.099,32	329.435	6	4,66	719.282	18	2,55	57	1.106,52	47	392,98	1	705,61	1	3,01	8	4,92
Bergara	14.691	24	834,45	62.679	36	66,32	719.282	22	8,88	82	909,65	38	162,37	1	699,29	1	3,01	42	44,99
Azpeitia	14.690	38	866,15	75.334	39	53,39	719.282	56	4,08	133	923,62	111	212,83	1	704,63	1	2,65	20	3,51
Andoain	14.659	26	814,86	329.435	6	10,11	719.282	28	4,67	60	829,64	49	112,61	1	700,96	1	2,88	9	13,19
Beasain	13.854	30	833,71	68.055	6	42,44	719.282	14	1,67	50	877,81	34	176,20	1	696,13	1	2,51	14	2,97
Azkoitia	11.563	21	831,73	75.334	7	50,60	719.282	17	0,48	45	882,81	33	138,47	1	703,27	1	2,60	10	38,47
Elgoibar	11.540	28	885,74	55.747	6	45,40	719.282	23	4,44	57	935,57	41	194,56	1	703,74	1	2,84	14	34,43
Oñati	11.394	29	847,53	62.679	36	73,17	719.282	16	0,86	81	921,57	71	165,41	1	702,04	1	2,88	8	51,24
Oiartzun	10.199	27	840,99	329.435	10	8,48	719.282	23	6,99	60	856,46	44	139,44	1	704,65	1	2,48	14	9,90
Ordizia	9.998	35	855,99	68.055	40	45,64	719.282	23	1,75	98	903,37	75	175,89	1	698,67	1	2,53	21	26,29
Zumaia	9.979	29	842,63	75.334	5	57,39	719.282	14	3,66	48	903,68	32	170,76	1	697,20	1	2,31	14	33,41
Zumarraga	9.848	24	892,59	68.055	6	49,91	719.282	7	0,86	37	943,36	28	242,01	1	695,67	1	3,07	7	2,62
Legazpi	8.438	28	869,24	68.055	41	42,29	719.282	13	0,68	82	912,21	66	206,81	1	701,69	1	3,16	14	0,56
Arexabaleta	7.015	19	808,42	62.679	4	44,01	719.282	12	2,22	35	854,65	24	146,81	1	699,12	1	2,69	9	6,03



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR eta GAKFren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR y FCCG / Inversión por habitante**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera)  (Por número de habitantes)	2019ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2019																		
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoek jatorria / Origen de fondos							
	1			2			3			1+2+3		4		5		6		7	
	Tokikoa Local			Eskualdekoa Comarcal			Lurraldekoa Territorial			2019ko GUZTIRA PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		2019ko Ekitaldia PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		2019ko FFFM PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		HDEKren Beste gtuak PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		2019ko Beste Entitate Publikoak PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA	
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.
Urretxu	6.786	24	844,61	68.055	4	14,84	719.282	8	1,38	36	860,83	27	159,58	1	695,27	1	2,75	7	3,22
Urnieta	6.242	29	888,97	329.435	2	1,67	719.282	11	2,90	42	893,54	31	175,54	1	708,47	1	2,10	9	7,43
Usurbil	6.159	25	844,98	329.435	2	1,86	719.282	18	6,78	45	853,62	31	137,60	1	704,62	1	2,39	12	9,01
Astigarraqa	6.077	27	848,82	329.435	2	1,48	719.282	18	10,88	47	861,19	31	146,24	1	698,46	1	1,64	14	14,85
Lezo	6.025	24	833,59	329.435	4	1,22	719.282	4	2,98	32	837,80	23	122,09	1	708,91	1	2,21	7	4,59
Villabona	5.878	23	907,89	49.128	4	34,07	719.282	8	0,64	35	942,60	25	206,66	1	703,00	1	2,50	8	30,44
Orio	5.857	23	845,28	75.334	2	9,03	719.282	18	3,36	43	857,67	28	148,31	1	700,98	1	2,24	13	6,14
Lazkao	5.559	23	854,29	68.055	4	29,71	719.282	6	0,19	33	884,20	24	183,32	1	694,71	1	2,40	7	3,78
Deba	5.502	24	877,99	55.747	4	8,22	719.282	20	7,78	48	893,99	32	172,98	1	707,43	1	2,71	14	10,86
Mutriku	5.375	29	2.716,70	55.747	4	24,20	719.282	7	0,65	40	2.741,55	30	2.028,59	1	706,36	1	2,55	8	4,05
Ibarra	4.191	21	829,79	49.128	4	5,27	719.282	6	0,08	31	835,14	19	124,05	1	704,38	1	2,85	10	3,87
Eskoriatza	4.089	19	823,21	62.679	3	17,58	719.282	9	3,70	31	844,49	20	130,63	1	702,33	1	2,68	9	8,85
Soraluze	3.901	21	904,92	55.747	4	25,58	719.282	5	1,36	30	931,86	19	219,22	1	703,59	1	2,96	9	6,10
Zestoa	3.713	24	882,23	75.334	5	20,52	719.282	16	3,44	45	906,19	31	194,08	1	702,81	1	2,52	12	6,78
Zizurkil	2.975	35	890,44	49.128	42	70,13	719.282	28	2,23	105	962,80	47	235,45	1	700,38	1	2,61	56	24,36
Getaria	2.815	24	934,01	75.334	2	4,07	719.282	15	2,12	41	940,20	27	230,98	1	702,74	1	2,47	12	4,01
Idiazabal	2.304	21	854,63	68.055	2	6,67	719.282	8	4,23	31	865,52	21	161,08	1	693,14	1	2,76	8	8,54
Antzuola	2.151	28	889,86	62.679	3	6,00	719.282	4	11,06	35	906,93	18	191,02	1	698,56	1	2,59	15	14,77
Aia	2.083	21	961,04	75.334	1	1,23	719.282	14	3,08	36	965,35	22	255,60	1	704,89	1	0,67	12	4,19
Anoeta	2.061	20	818,65	49.128	3	1,37	719.282	6	0,32	29	820,34	20	113,80	1	700,41	1	2,03	7	4,11
Mendaro	2.012	17	813,93	55.747	3	5,53	719.282	15	2,02	35	821,48	21	114,05	1	699,88	1	2,37	12	5,18
Irura	1.823	17	801,22	49.128	3	1,50	719.282	3	0,15	23	802,87	14	95,26	1	699,98	1	1,42	7	6,22
Alegia	1.746	17	898,40	49.128	3	0,78	719.282	7	0,43	27	899,60	18	191,87	1	700,80	1	2,62	7	4,32
Ataun	1.687	20	880,88	68.055	1	1,63	719.282	6	0,06	27	882,58	18	181,48	1	693,15	1	2,83	7	5,12



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR eta GAKFren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR y FCCG / Inversión por habitante**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera)  (Por número de habitantes)	2019ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2019																		
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoaren jatorria / Origen de fondos							
	1			2			3			1+2+3		4		5		6		7	
	Tokikoa Local			Eskualdekoa Comarcal			Lurraldekoa Territorial			2019ko GUZTIRA PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		2019ko Ekitaldia PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		2019ko FFFM PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		HDEKren Beste gtuak PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA		2019ko Beste Entitate Publikoak PR. FINANTZA ZK. ZUZKIDURA	
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	TOTAL 2019		DFG Ejercicio 2019		DFG FFFM 2019		DFG Otros gastos CVFP		Otras Entidades Públicas 2019	
	Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.
Zaldibia	1.578	19	898,68	68.055	1	2,45	719.282	2	0,01	22	901,14	13	197,09	1	695,62	1	2,65	7	5,78
Zegama	1.535	20	922,57	68.055	2	3,14	719.282	5	0,01	27	925,72	18	219,84	1	699,44	1	2,46	7	3,97
Asteasu	1.494	19	904,50	49.128	3	1,12	719.282	2	0,00	24	905,62	15	192,97	1	706,01	1	2,13	7	4,51
Segura	1.455	26	869,09	68.055	2	15,41	719.282	20	0,31	48	884,81	32	181,03	1	697,00	1	2,60	14	4,19
Legorreta	1.433	17	872,57	49.128	1	1,80	719.282	8	1,94	26	876,31	17	171,45	1	696,13	1	3,05	7	5,67
Ormaiztegi	1.314	14	815,34	68.055	1	1,05	719.282	4	0,21	19	816,59	10	110,10	1	700,62	1	2,57	7	3,30
Elgeta	1.131	22	3.467,23	62.679	3	2,73	719.282	5	0,02	30	3.469,98	21	2.760,28	1	700,83	1	2,46	7	6,41
Berastegi	1.080	15	848,54	49.128	3	0,74	719.282	2	0,00	20	849,28	11	125,35	1	716,71	1	2,21	7	5,01
Olaberria	949	16	991,23	68.055	1	0,95	719.282	4	0,03	21	992,21	12	232,67	1	745,42	1	3,77	7	10,34
Amezketza	936	19	1.010,73	49.128	3	0,49	719.282	3	0,02	25	1.011,24	16	273,41	1	729,82	1	2,76	7	5,24
Aizarnazabal	773	21	941,61	75.334	1	0,51	719.282	2	0,00	24	942,12	15	178,14	1	751,28	1	5,92	7	6,79
Itsasondo	642	16	913,00	68.055	1	0,48	719.282	2	0,00	19	913,49	10	148,26	1	754,05	1	2,48	7	8,70
Lizartza	597	13	958,71	49.128	5	0,45	719.282	1	0,00	19	959,16	10	152,45	1	795,77	1	3,00	7	7,94
Berrobi	581	17	991,98	49.128	3	0,46	719.282	1	0,00	21	992,44	12	189,91	1	796,06	1	2,40	7	4,08
Errezil	580	18	1.024,60	75.334	4	1,06	719.282	3	0,01	25	1.025,67	16	211,69	1	802,38	1	2,40	7	9,20
Bidania-Goiatz	508	22	1.059,83	49.128	5	1,95	719.282	4	0,01	31	1.061,78	15	229,53	1	819,24	1	2,35	14	10,66
Gabiria	494	16	1.039,55	68.055	1	0,25	719.282	2	0,00	19	1.039,80	10	221,46	1	808,93	1	2,82	7	6,60
Ikaztegieta	478	15	1.131,74	49.128	3	0,19	719.282	3	0,96	21	1.132,89	12	298,98	1	822,21	1	2,50	7	9,21
Aduna	472	17	963,46	49.128	4	0,58	719.282	2	0,01	23	964,04	15	120,39	1	834,80	1	1,69	6	7,17
Ezkio	452	18	1.076,86	68.055	2	0,12	719.282	7	0,59	27	1.077,57	18	232,35	1	833,76	1	3,96	7	7,49
Altzo	427	14	963,21	49.128	3	0,17	719.282	2	0,00	19	963,38	10	120,99	1	834,25	1	1,40	7	6,74
Alkiza	367	16	1.079,23	49.128	4	0,26	719.282	7	1,73	27	1.081,22	18	178,18	1	892,41	1	1,63	7	9,00
Leaburu	363	16	1.227,00	49.128	4	0,28	719.282	2	0,00	22	1.227,28	13	325,89	1	888,48	1	2,74	7	10,17
Abaltzisketa	327	16	1.394,64	49.128	3	0,15	719.282	3	0,00	22	1.394,79	12	468,71	1	913,30	1	2,43	8	10,35



**Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR eta GAKFren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko**  
**Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi, Sueskola, Adinberri, ZIUR y FCCG / Inversión por habitante**

UDALERRIA MUNICIPIO  (Biztanle kopuruaren arabera)  (Por número de habitantes)	2019ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2019																						
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoek jatorria / Origen de fondos											
	1			2			3			1+2+3		4			5			6			7		
	Tokikoa			Eskualdekoa			Lurraldekoa			2019ko GUZTIRA		2019ko Ekitaldia			2019ko FFFM			HDEKren Beste gtuak			2019ko Beste Entitate Publikoak		
	Local			Comarcal			Territorial			PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA		
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.		
Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	TOTAL 2019														
									PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA			
									N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.			
Albiztur	320	15	1.089,76	49.128	4	0,31	719.282	4	0,02	23	1.090,09	14	161,84	1	914,66	1	2,49	7	11,11				
Hernalde	315	14	1.047,20	49.128	2	0,02	719.282	5	1,79	21	1.049,02	12	113,26	1	923,13	1	2,53	7	10,11				
Larraul	249	13	1.159,40	49.128	4	0,26	719.282	4	0,01	21	1.159,67	12	155,66	1	988,81	1	1,60	7	13,59				
Mutiloa	249	16	1.622,72	68.055	1	0,12	719.282	2	0,00	19	1.622,85	10	625,72	1	984,66	1	2,40	7	10,07				
Zerain	248	16	1.418,71	68.055	1	0,14	719.282	3	0,01	20	1.418,86	11	411,29	1	993,45	1	3,21	7	10,92				
Belauntza	243	15	1.209,09	49.128	3	0,11	719.282	3	0,00	21	1.209,21	12	197,84	1	997,65	1	3,27	7	10,45				
Elduain	238	12	1.111,79	49.128	3	0,19	719.282	2	0,00	17	1.111,98	8	101,48	1	996,62	1	2,51	7	11,38				
Leintz-Gatzaqa	231	12	1.200,67	62.679	2	0,31	719.282	7	0,90	21	1.201,87	10	176,45	1	1.005,11	1	2,58	9	17,73				
Arama	211	14	1.368,13	68.055	1	0,11	719.282	2	0,00	17	1.368,24	8	321,74	1	1.026,83	1	2,83	7	16,84				
Orendain	209	16	1.378,76	49.128	3	0,11	719.282	1	0,00	20	1.378,87	11	321,18	1	1.039,60	1	1,90	7	16,19				
Altzaga	170	13	1.442,81	68.055	1	0,05	719.282	1	0,00	15	1.442,86	6	236,17	1	1.188,42	1	2,34	7	15,93				
Beizama	163	19	1.454,41	75.334	3	0,17	719.282	4	0,04	26	1.454,62	13	214,15	1	1.209,10	1	1,22	11	30,15				
Gaztelu	162	14	1.619,85	49.128	4	0,21	719.282	1	0,00	19	1.620,06	10	399,20	1	1.204,83	1	2,46	7	13,58				
Itsaso	157	12	1.685,18	68.055			719.282	2	0,00	14	1.685,18	6	436,17	1	1.236,73			7	12,28				
Baliarrain	142	18	1.859,00	49.128	3	0,08	719.282	2	0,00	23	1.859,08	14	555,79	1	1.286,40	1	1,40	7	15,49				
Orexa	127	19	1.570,24	49.128	4	0,24	719.282	4	0,01	27	1.570,49	11	190,07	1	1.354,87	1	1,57	14	23,98				
Gaintza	127	10	1.498,63	68.055	1	0,12	719.282	1	0,00	12	1.498,75	3	126,22	1	1.358,74	1	3,13	7	10,66				
Enirio-Aralar					2	0,33	717.832			2	0,33	2	0,33										
Partzuerqo nagusia					2	0,19	717.832			2	0,19	2	0,19										
	<b>719.282</b>	<b>2.059</b>	<b>917,49</b>	<b>719.282</b>	<b>914</b>	<b>233,36</b>	<b>719.282</b>	<b>1.476</b>	<b>397,25</b>	<b>4.449</b>	<b>1.548,10</b>	<b>3.093</b>	<b>653,80</b>	<b>89</b>	<b>718,94</b>	<b>88</b>	<b>2,76</b>	<b>1.179</b>	<b>172,60</b>				